ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений города Грозного

от 22 декабря 2017 г. г. Грозный №4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений города Грозного,
заместитель Мэра города Грозного И. А. Панасенко

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии: Р.Б. Ражабов, Х.Н. Хажмурадов,
А.А. Хисимиков, М.С. Багаев,
М.С.-М. Амаева, Р.В. Шаипов, P.P. Мутаев,
А.А. Цацаев, С.С.-А. Бурзигов,
В.А. Газимов, М.Ш. Хасанов.

Председатели
МВКПП районов
г. Грозного

P.M. Берсанов, А.Л. Алиев, С.С. Хатуев,
С.А. Довлетмурзаев.

Приглашенные лица: З.М. Моасаев, М.А. Арсимерзуева,
СМ. Ахмедова, М.К. Гугаев.

1. О состоянии безопасности дорожного движения на
территории города Грозного.

Припять к сведению доклады P.M. Берсанова, А.Л. Алиева, С.С. Хатуева,
С.А. Довлепинурзаева

РЕШИЛИ:

LL Рассмотреть на заседагшях межведомственных комиссий по
профилактике правонарушений районов г. Грозного вопрос о состоянии
аварийности и разработать комплекс дополнительных мер, направленных на
сокращение числа погибпшх в результате дорожно-транспортных
происшествий, а также сокращение социази^ных транспортных рисков.

Ответственные: МВКППрайонов г. Грозного.
Срок исполнения: 1 квартал 2018 года.

1.2. Совместно с Отделом ГИБДД Управления МВД России по
г. Грозный продолжить работу по выявлению мест концентрации дорожно-
транспортных происшествий с пострадавшими. С учетом имеющихся
недостатков в организации профилактики дорожно - транспортных
происшествий определить комплекс мер, направленных на повышение
безопасности дорожного движения.

Ответственные: МВКПП районов г. Грозного.
Срок исполнения: 1 квартал 2018 года.

2. Об организации индивидуальной коррекционпой работы по
профилактике наркомании с детьми, проживающими в условиях
семейного неблагополучия, состоящими на учете в инспекциях но делам
несовершеннолетних.

Принять к сведению доклад М. С. Багаева
РЕШИЛИ:

2.L Продолжить практику ведения индивидуальной коррекционной
работы с детьми, проживающими в ус]ювиях семейного неблагополучия, а
также состоящими иа учете в иР1спекциях по делам несовершеннолетних.

Ответственные: Департамент образования Мэрии г. Грозного.
Срок исполнения: 1 квартал 2018 года.

2.2. Рекомендовать Департаменту образования Мэрии г. Грозного
обеспечивать организацию правовой пропаганды, информационно-
просветительской работы с учащимися и работниками образовательных
учреждений, родителями или иными законными представителями по
вопросам предупреждения и пресечения правонарушений, связанных с
незаконным оборотом наркотиков.

Ответственные: Депарлаамент образования Мэрии г. Грозного.
Срок исполнения: постоянно.

3
3, Об организации работы индивидуально-профилактического

характера с молодежью, входящей в группу риска, о последствиях за
административные правонарушения, связанные с потреблением
наркотических средств или психотропных веществ в целях их
дальнейшего предотвращения.

Принять к сведению доклад У. Б. Ралсабова

РЕШИЛИ:

3.1. Совместно с Управлением МВД России по г. Грозный разработать
совместный план мероприятий по предупреждению и пресечению
административных правонарушений, связанных с потреблением
наркотических средств или психотропных веществ, среди молодежи.

Ответственные: Управление МВД России по г. Грозный, МВКПП районов
г. Грозного.
Срок исполнения: 1 квартал 2018 года.

4. О подведении итогов деятельности межведомственной комиссии
но профилактике правонарушений г. Грозного за 2017 год. Утверждение
плана работы комиссии на 2018 год.

Принять к сведению доклад А.А. Хисимикова

4.1. Признать работу межведомствеппой комиссии по профилактике
правонарушений города Грозного за 2017 год удовлетворительной.

4.2. Утвердить план работы межведомствегнюй комиссии по
профилактике правонарушений города Грозного на 2018 год.

4.3. Секретариату комиссии осуществить рассылку настоящего
протокола и утвержденный план работы на 2018 год во все заинтересованные
органы исполнительной власти Чеченской Республики.

4.4. Контроль за исполнением решений межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений города Грозного возложить на отдел
административных органов департамента административных органов Мэрии
города Грозного.

Председатель межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
города Грозного -
заместитель Мэра города Грозного /^ LX) И. А. Панасенко

Секретарь комиссии Н^Щ ГЛ М.И. Байсаева